
       

COMUNE  DI  SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  236

In data   20/03/2018

Oggetto: Impegno di spesa alla direttrice artistica e sua collaboratrice per 
l'organizzazione dell'evento " Un Mare di Gusto 2018"

 

Responsabile del Procedimento:Dirigente Servizi alla persona e affari generali dott. Roberto Guazzelli



Testo:

IL DIRIGENTE
DELL’AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI

VISTI 

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici e degli appalti, così come modificato 
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 (GURI n.103 del 05/05/2017 - Suppl.Ordinario n. 22), nel proseguo 
“Codice”;
- il Regolamento dei procedimenti di acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, approvato 
con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  120  del  19/12/2008,  nel  proseguo  definito 
“Regolamento comunale”;
- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice approvato - D.P.R. 5 ottobre 2010 
   n.207,  nel proseguo definito “Regolamento”;
 
Premesso
che  con  determina  dirigenziale  N°1027  del  05-12-2017  è  stata  approvata  la  pubblicazione  del 
concorso di idee ,sul sito del Comune, finalizzato alla direzione artistica dell’evento Un mare di 
Gusto per gli anni 2018 e 2019;

che la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata per il giorno 27/12/2017 alle ore 
13:00 e che la data prevista per l’apertura delle buste era stata fissata per il giorno 09/12/2017 alle  
ore 15,30;

che il giorno 09 Gennaio 2018 alle ore 15e30 in San Vincenzo ,nella residenza  Municipale, presso 
l’Ufficio del Dirigente dell’Area 2 servizi alla persona e affari generali dott. Roberto Guazzelli si è 
riunita la commissione esaminatrice;

che dopo aver valutato tutta la documentazione ricevuta, il  presidente di commissione Dirigente 
dell’Area 2 servizi alla persona e affari generali dott. Roberto Guazzelli propone l’aggiudicazione a 
favore  di  DEBORAH  CORSI  residente  a  San  Vincenzo  (Li)  Via  Aurelia  31  C.F 
CRSDRH73T64B509G;

Richiamata la determina N° 102 del 05-02-2018 con la quale è stata aggiudicata definitivamente la 
direzione artistica a favore di Deborah Corsi;

Ricordato  che  la  nomina  a  vincitore  comporta  automaticamente  l’assunzione  dell’incarico  di 
direttore artistico dell’evento “UN MARE DI GUSTO” per gli anni 2018 e 2019, e comunque fino 
alla nomina del nuovo “direttore”. 

che  l’incarico  prevede  un  compenso  annuale  forfettario  di  €  3.900,00  (tremilanovecento/00), 
comprensivi di ritenuta d’acconto ed € 1.830,00 (milleottocentotrenta/00) compresivi di ritenuta 
d’acconto per un eventuale collaboratore nominato successivamente dal direttore artistico a titolo di 
rimborso spese;



Considerato che la Direttrice artistica,  Deborah Corsi,  ha espresso la  volontà di avvalersi  della 
Signora Cristina Galliti come sua collaboratrice, come previsto dal Bando.

che si rende necessario quindi,  provvedere a impegnare la spesa € 5.730,00 compresa  ritenuta 
d’acconto,  di  cui  €3.900,00  (tremilanovecento/00),  comprensivi  di  ritenuta  d’acconto  per  la 
Direttrice Artistica ed €1.830,00 (milleottocentotrenta/00) compresivi di ritenuta d’acconto per la 
collaboratrice, sul capitolo 25500/3 con voce “Manifestazione enogastronomia Un Mare di gusto” 
del PEG 2018;

Dato  atto  che  il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  è  esercitato  sul  presente  atto 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;

Vista la delibera C.C. n. 119 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
per l’anno 2018-2020 e richiamata la deliberazione  G.C. n.11 del 23/01/2018, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. contabile 2018/2020; 
Visti: 
-il D.Lgs. n. 267/2000;
-il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
-il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011);
-lo statuto comunale; 
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
-il regolamento comunale di contabilità; 
-il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

Di richiamare la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di impegnare €3.900,00 compresa ritenuta d’acconto a favore di DEBORAH CORSI residente a 
San  Vincenzo  (Li)  Via  Aurelia  31  C.F  CRSDRH73T64B509G   per  l’organizzazione  della 
manifestazione  “  Un  mare  di  Gusto  2018  sul  capitolo  25500/3  con  voce  “Manifestazione 
enogastronomia Un Mare di gusto” del PEG 2018;

Di  impegnare  €1.830,00  (milleottocentotrenta/00)  compresivi  di  ritenuta  d’acconto  a  favore  di 
Maria Cristina Galliti Via Isonzo N°12 Rosignano Marittimo C.F GLLMCR63T66E801K per la 
collaborazione alla direttrice artistica Deborah Corsi sul capitolo 25500/3 con voce ”Manifestazione 
enogastronomia Un Mare di gusto” del PEG 2018;

Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento sono compatibili 
con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica.

Di precisare, a norma dell’art.  183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

Dare atto che il controllo preventivo di regolarità amm.va è esercitato sul presente atto attraverso la 
stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;



Preso  atto  che  il  controllo  di  regolarità  contabile  è  esercitato  dal  responsabile  del  servizio 
finanziario attraverso l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria allegato quale parte 
integrante e sostanziale al provvedimento;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento.

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Cod. Piano finanziario
Descrizione capitolo SIOPE

Impegno 2018 25500/3 3.900,00 1.03.02.02.005
MANIFESTAZIONE ENOGASTRONOMICA MARE DI GUSTO (INTROITI 
IMP.SOGGIORNO)

1332

Impegno 2018 25500/3 1.830,00 1.03.02.02.005
MANIFESTAZIONE ENOGASTRONOMICA MARE DI GUSTO (INTROITI 
IMP.SOGGIORNO)

1332

IL  DIRIGENTE

(Roberto Guazzelli)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


